
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 14.01.2019                                                                                                № 71 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок 

определения цены продажи земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Набережные Челны, 

при заключении договора купли-продажи 

земельного участка без проведения                      

торгов, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 01.11.2017                

№ 6671 

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               

в Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 12 Положения о порядке 

владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным 

имуществом города Набережные Челны, утвержденного решением 

Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в порядок определения цены продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности города Набережные Челны, 

при заключении договора купли-продажи земельного участка без 

проведения торгов, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 01.11.2017 № 6671, следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

- подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) земельных участков, образованных из земельного участка, 

предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому 

товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, 

членам такого товарищества;»; 

- в подпункте 6 слова «, дачного хозяйства» исключить; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 



«3. По цене, равной 15 процентам от кадастровой стоимости 

земельного участка, осуществляется продажа земельных участков, 

образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного 

некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного 

освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства 

и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой 

организации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на начальника управления земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета Гизатуллина Л.Р. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                       Р.А. Абдуллин 


